
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quarta-feira, 23 de setembro de 2020 Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO  FINANCEIRO N° 07, 07 A, 07 B DE 1 DE JULHO DE 2020.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07 	de 01 de Julho de 2020 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 201.930,00 

Duzentos e Um M11, Novecentos e Trinta Reais 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 

Duzentos e Um Mil, Novecentos e Trinta Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

R$ 201.930,00 

 

Código 	Especificação 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Valor R$ 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.14.00 	Diárias — Civil 
0000002 	Saúde - 15% 

3390.92.00 	Despesas de Exercicio Anteriores 
0000002 	Saúde - 15% 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

800,00 

28.100,00 

2030 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

0000014 	Transferências do SUS 
	

5.330,00 

2055 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3190.04.00 
0000014 

3190.11.00 
0000014 

3390.30.00 
0000014 

Contratação por Tempo Determinado 
Transferências do SUS 

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
Transferências do SUS 

Material de Consumo 
Transferências do SUS 

25.000,00 

15.200,00 

72.700,00 

2082 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE 

3390.30.00 	Material de Consumo 
0000014 	Transferências do SUS 

	
19.700,00 

2083 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 	Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

0000014 	Transferências do SUS 
	

25.000,00 

2163 	ENF. da EMER. de SAÚDE NACIONAL - Coronavírus (COVID-19) 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 
0000014 	Transferências do SUS 10.100,00 

PLAMWEB- Plataforma de Administração Municipal 	 1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

201.930,00 Total 	 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

4490.51.00 
	

Obras e Instalações 
0000002 
	

Saúde - 15% 

4490.51.00 	Obras e Instalações 
0000014 	Transferências do SUS 

4490.51.00 	Obras e Instalações 
0000023 	Transferências de Convênios - Saúde 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 
0000002 	Saúde - 15% 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 
0000014 	Transferências do SUS 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 
0000023 	Transferências de Convênios - Saúde 

1047 	IMPLANTAÇÃO DA OUVIDORIA DA SAÚDE 

5.000,00 

126,35 

800,00 

5.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3390.36.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
0000002 	Saúde - 15% 

	
3.000,00 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0000002 	Saúde - 15% 

	
1.000,00 

4490.51.00 
	

Obras e Instalações 
0000002 
	

Saúde - 15% 
	

5.000,00 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 
0000002 	Saúde - 15% 

	
5.000,00 

2031 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190.13.00 	Obrigações Patronais 
0000002 	Saúde - 15% 

	
70.000,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.30.00 	Material de Consumo 
0000002 	Saúde - 15% 

	
60.003,65 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 
	

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 
0000002 	Saúde - 15% 

	
25.000,00 

3190.13.00 
	

Obrigações Patronais 
0000002 	Saúde - 15% 

	
20.000,00 

Total 
	

201.930,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 

Guilma Rita de Ca ia G. da S. Soares 
700.7 585-04 

ita 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 3 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07A de 09 de Julho de 2020 

Abre Crédito Suplementar no valor de 	R$ 360.900,00 

Trezentos e Sessenta Mil e Novecentos Reais 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1° - Fica aberto um crédito suplementar no valor de 	R$ 360.900,00 

Trezentos e Sessenta PUI e Novecentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0000000 	Recursos Ordinários 22.700,00 

02.06.02 
	

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2046 	MANUTENÇAO DAS AÇOES DE PSB - DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA 
E IDOSAS 

3390.30.00 	Material de Consumo 
0000000 	Recursos Ordinários 

	
2.000,00 

2089 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3190.04.00 	Contratação por Tempo Determinado 
0000029 	Transferências de Recursos do FNAS 

	
10.100,00 

02.10.01 
	

SECRETARIA DE GOVERNO 

2111 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3390.36.00 
	

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
0000000 	Recursos Ordinários 

	
4.000,00 

3390.39.00 
	

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0000000 	Recursos Ordinários 

	
100,00 

02.11.01 
	

SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇOES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
0000000 	Recursos Ordinários 	 30.000,00 

3390.30.00 	Material de Consumo 

0000000 	Recursos Ordinários 	 117.900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

3390.30.00 	Material de Consumo 
0000042 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação 	 4.000,00 

Financeira Recursos Minerais 

3390.92.00 	Despesas de Exercicio Anteriores 

0000000 	Recursos Ordinários 	 60.100,00 

02.16.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 

1071 	IMPLANTAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO 

4490.51.00 	Obras e Instalações 
0000024 	Transferências de Convênios - Outros 	 110.000,00 

Total 	 360.900,00 

Art. 2° - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

1040 	MELHORIA E EXPANSÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

4490.52.00 	Equipamentos e Material Permanente 
0000024 	Transferências de Convênios - Outros 	 10.100,00 

2088 	MANUTENÇÃO E APOIO DOS CONS. MUNICIPAIS NO ÂMBITO DA ASSIST. SOCIAL 

3390.39.00 	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
0000000 	Recursos Ordinários 	 2.000,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1009 	CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 	Obras e Instalações 
0000000 	Recursos Ordinários 

1020 	CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS DO MUNICÍPIO 

4490.51.00 	Obras e Instalações 
0000000 	Recursos Ordinários 

178.800,00 

170.000,00 

Total 	 360.900,00 

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabine da Prefeita, 

Guilma Rita d assia G. da S. Soares 
7 25.585-04 

Prefeita 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de julho 2020 

Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$ 222.100,00 

Duzentos e Vinte e Dois Mil, Cem Reais 

O Prefeito Municipal de Nova Redenção 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n° 4.320/64, e Lei Orçamentária 

DECRETA: 

Art. 1° - Remanejar, ou realocar o valor de R$ 222.100,00 

Duzentos e Vinte e Dois Mil, Cem Reais 

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas. 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2120 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO SERVIÇO DA JUNTA MILITAR 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 
	

1.000,00 

02.02.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 
	

4.100,00 

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 	 30.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 6.100,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 	 27.500,00 

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	1 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de julho 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

15 	Transferências do FNDE 	 20.000,00 

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

1 	 Educação - 25% 
	

5.500,00 

02.04.03 	FUNDEB 

2053 	FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

5.100,00 

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

2 	 Saúde - 15% 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.000,00 

5.500,00 

2013 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 
	

5.100,00 

2030 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências do SUS 

4.900,00 

7.000,00 

2050 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 	 6.500,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 	 1.500,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	2 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de Julho 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

14 	Transferências do SUS 	 2.500,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 10.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

0 	Recursos Ordinários 	 8.900,00 

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	Recursos Ordinários 	 800,00 

2046 	MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PSB - DOMICÍLIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E 
IDOSAS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 
	

8.000,00 

2089 	MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 
	

1.000,00 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

2018 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE CULTURA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 
	

100,00 

02.09.01 	SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	 Recursos Ordinários 
	

24.000,00 

02.10.01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	3 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de julho 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2111 	DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	Recursos Ordinários 	 3.000,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1025 	CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 700,00 

2023 	DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	Recursos Ordinários 	 30.000,00 

2024 	MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	Recursos Ordinários 	 300,00 

Total 	 222.100,00 

Art. 2° - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

	

02.01.01 	GABINETE DO PREFEITO 

2120 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DO SERVIÇO DA JUNTA MILITAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 
	

1.000,00 

	

02.02.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

2009 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	Recursos Ordinários 	 4.100,00 

	

02.03.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

2008 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	Recursos Ordinários 
	

30.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	4 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de julho 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

Recursos Ordinários 	 26.000,00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

Recursos Ordinários 	 100,00 

3390.41.00 Contribuições 

O 	 Recursos Ordinários 	 2.000,00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.000,00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 	 1.500,00 

02.04.02 	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências do FNDE 
	

20.000,00 

2058 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

1 	 Educação - 25% 
	

4.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 	 Educação - 25% 
	

1.500,00 

	

02.04.03 	FUNDEB 

2053 FUNDEB 40%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS- EDUCAÇÃO INFANTIL 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

19 	Transferências FUNDEB 40% 
	

5.100,00 

	

02.05.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	 Saúde - 15% 
	

5.100,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	5 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de julho 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	 Saúde - 15% 
	

3.400,00 

02.05.02 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2013 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	 Saúde - 15% 	 5.100,00 

2030 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 	 Saúde - 15% 	 4.900,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências do SUS 	 3.000,00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

14 	Transferências do SUS 	 1.000,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências do SUS 	 3.000,00 

2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO TFD-TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

2 	 Saúde - 15% 	 2.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	 Saúde - 15% 	 5.900,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências do SUS 
	

2.500,00 

02.06.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 
	

10.000,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O 	 Recursos Ordinários 
	

8.900,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	6 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de julho 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.06.02 	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 	BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 800,00 

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE PSB - DOMICILIO PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E 
IDOSAS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

2089 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

29 	Transferências de Recursos do FNAS 

02.07.01 	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNIC DE CULTURA 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 

5.000,00 

1.000,00 

100,00 

	

02.09.01 	SEC MUN DE AGRIC, PEC, IRRIG, REF AGRÁRIA E PESCA 

2073 	DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRIC.,PEC.,IRRIG.,REF.AGRÁRIA E 
PESCA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 	 600,00 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

O 	 Recursos Ordinários 	 19.900,00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

O 	 Recursos Ordinários 	 3.500,00 

	

02.10.01 	SECRETARIA DE GOVERNO 

2111 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE GOVERNO 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	 Recursos Ordinários 
	

2.000,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 
	

Página: 	7c  

‘1S4 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD



quarta-feira, 23 de setembro de 2020  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
CNPJ: 16.245.334/0001-65 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 07B de 	01 de julho 2020 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.40.00 Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - PJ 

O 	 Recursos Ordinários 
	 1.000,00 

02.11.01 	SECRETARIA MUNIC DE INFRAEST E SERVIÇOS URBANOS 

1025 CONST., AMPL. E REFORMA DA INFRA. URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	 Recursos Ordinários 	 700,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
URBANOS 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	 Recursos Ordinários 

2024 MANUTENÇÃO DE SISTEMA E SANEAMENTO BÁSICO MUNICIPAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	 Recursos Ordinários 

30.000,00 

300,00 

Total 	 222.100,00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, 01 de julho 	2020 

Guilma Rita de Cas$ G. da S. Soares 
700.7 85-04 

Prefeita 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal 	 Página: 	8 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D34327910665D3E70159FECED508ABDD


		2020-09-23T08:58:51-0300




